
Врио Главы
МР Гумбетовский район

А.И. Давудгаджиев

Об утвер^дении отчета об исполнении бюджета
МР Гумбетовский район за 1 полугодие 2024 года

В соответствии с пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.201.'

года № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления
Российской Федерации, с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российско!
Федерации, администрация муниципального района постановляет:

1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета МР Гумбетовский|
район за 1 полугодие 2024 года.

2.Направить отчет об исполнении бюджета МР Гумбетовский район за|
полугодие 2024 года в Собрание депутатов МР Гумбетовский район и|
контрольно-счетную палату МР Гумбетовдщй район.

3.Опубликовать настоящее пановдейна оициальном сайте МР|
Гумбетовский район.

до№

с.Мехельта

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 август 2024 г.

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта,
ул.Центральная, 1 тел: (88722) 989617 Етал.1: т.о.дитЬе^^таИ.ги

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН



40,4
-142,7

0,0

-48,4

-110,8

0,0

-2866,4

-4381,3
-31427,5
-38977,1
-38936,7

-295846,0

Отклоне

ние
(+г)

101,4
74,9

0,0
39,5

56,0

0,0

54,2

48,1
46,6
47,7
49,7

48,8

%
испол
нения

Результата

исполнения

2940,4
425,3

0,0

31.6

141,2

0,0

3393.6

4062,7
27440,5
35494,9
38435,3

282416,1

Исполне

ние

бюджета

муници
пального

района

2900,0
568,0

0,0
80,0

252,0

0,0

6260.0

8444,0
58868,0
74472,0
77372,0

578262,1

Утверж

дено
бюджет

муници

пального
района

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Государственная пошлина за

совершение нотариальных действий

Налог на имущество физических лиц

Налог, взымаемый в связи с

применением патентной системы
налогообложения

Единый сельскохозяйственный налог

Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности

Налог, взымаемый в связи с

применением упрощенной системы
налогообложения

Акцизы по подакцизным товарам

Налог на доходы физических лиц
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО

Наименование

доходов
№П

1Л.Исполнение бюджета МР "Гумбетовский район"

по доходам за 1 полугодие 2024 г.
составляет_282416,1_ тыс.руб. в том числе;

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

АМР "Гумбетовский район" I

от "05" август 2024 г. № Щ

Отчет об исполнении бюджета МР "Гумбетовский район"

по доходам и расходам за 1 полугодие 2024 года.



0,0

470,4

-953,2

0,9

0,0

111,7

0,0

0,0

58,6

0,0

0,0

0,0

0,0

470,4

1346,8

0,9

0,0

111,7

0,0

0,0

2300,0

0,0

0,0

0,0

Доходы от реализации имущества,

находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся в

ведение органов управления
муниципальных районов (за

исключением имущества муниципаль
ных бюджетных и автономных учреж

дений), в части реализации материаль

ных запасов по указанному имуществу

Доходы от реализации имущества,

находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся в

ведение органов управления
муниципальных районов (за

исключением имущества муниципаль
ных бюджетных и автономных учреж

дений), в части реализации основных

средств по указанному имуществу

Прочие доходы от оказания платных

услуг (работ) получателями средств

бюджетов муниципаль^ых заказов

Плата за негативное воздействие на

окружающую среду

Прочие поступления от использования

имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов

^а исключением имущества
муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном
управлении органов государственной

власти, органов местного

самоуправления, государтственных
внебюджетных фондов и созданных ими

учреждений (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений)



0,0

-4540,7

-6133,1

-11195,0

-74928,0

-74928,0

-256387,9

-256909,3

871,6

-461,0

0,0

0,0

51,3

0,0

31,9

41,7

41,7

48,8

48,7

0,0

23,2

0,0

0,0

4778,1

0,0

5248,9

53520,0

53520,0

244502,2

243980,8

871,6

139,0

0,0

0,0

9318,8

6133,1

16443,9

128448,0

128448,0

500890,1

500890,1

0,0

600.0

0,0

Субсидии бюджетам муниципальных

районов на реализацию программ
формирования современной городской

среды

Субсидии бюджетам муниципальных

районов на организацию бесплатного

горячего питания обучающихся, полу

чающих начальное общее образование в

государтственных и муниципальных
образовательных организациях
(средства Федерального бюджета)

Субсидия бюджетам муниципальных

районов на строительство, модерниза

цию, ремонт и содержание автомо
бильных дорог общего пользования, в

том числе дорог в поселениях (за
исключением автомобильных дорог
федерального значения)

в том числе:

Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии):

Дотация бюджетам муниципальных

районов на выравнивание бюджетной
обеспеченности

Дотация на выравнивание бюджетной

обеспеченности

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДЫ

ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

Доходы от приватизации имущества,

находящегося в собственности

муниципальных районов, в части
приватизации нефинансовых активов

имущества казни



-103945,2

-170164,0

-105,6

-56,3

-359,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

53,4

51,7

69,8

0,0

0,0

0,0

0,0

#ДЕЛ/0!

#ДЕЛ/0!

100,0

118926,8

181854,6

243,7

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

227,1

222872,0

352018,6

349,3

56,3

359,3

0,0

0,0

0,0

0,0

227,1

Субвеции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передавав мых

полномочий субъектов России ской
Федерации (Госст. школы)

в том числе:

Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

ВСЕГО:

Прочие субсидии бюджетам муници

пальных районов (на организацию двух

разового горячего питания ОВЗ, в том
числе детей инвалидов)

Прочие субсидии бюджетам муници

пальных районов развитие гражданской
службы

Прочие субсидии бюджетам муници

пальных районов (на организацию двух

разового питания в лагерях с дневным
пребыванием детей)

Прочие субсидии бюджетам

муниципальных райнов (на реализа

цию проектов местных инициативов)

Прочие субсидии бюджетам

муниципальных райнов на софинан

сирование капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности

Субсидии бюджетам муниципальных

районов на софинансирование

капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности

Субсидии бюджетам муниципальных

районов на реализацию мероприятий по

модернизации школьных систем
образования

Субсидия бюджетам муниципальных

эайонов на поддержку отрасли культуры
(комплектования книжных фондов

библиотеки МО)



0,0

-540,1

-224,0

-224,0

-224,0

-114,9

-26801,0

-28442,5

100,0

37,5

50,0

50,0

50,0

50,0

41,7

50,0

733,3

323,9

224,0

224,0

224,0

114,8

19143,0

28442,5

733,3

864,0

448,0

448,0

448,0

229,7

45944,0

56885,0

Субвеции бюджетам муниципальных

районов на компенсацию части

родительской платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми,
посещающими образовательные

организации, реализующие образо
вательные программы дошкольного
образования

Субвеции бюджетам муниципальных

районов на содержание ребенка в

семье, а также вознаграждение,

причитающееся приемному родителю

Субвеции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передавав мых

полномочий субъектов России ской
Федерации (Опека попечит.)

Субвеции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передавав мых

полномочий субъектов России ской
Федерации (Администр. Комиссия)

Субвеции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передавав мых

полномочий субъектов России ской
Федерации (Администр. комис сия по

делам несовершеннолетных)

Субвеции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передавав мых

полномочий субъектов России ской
Федерации (Архивный фонд)

Субвеции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передавав мых

полномочий субъектов России ской
Федерации (на предоставление дотации

поселениям)

Субвеции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передавав мых

полномочий субъектов России ской
Федерации (Госст. детсады)



17,2

-100,9

-100,9

-4897,5

-3,9

-1391,4

-3240,0

0,0

0,0

0,0

71,1

0,0

50,0

0,0

17,2

3878,7

3878,7

82,4

12024,5

0,0

1391,4

0,0

0,0

3979,6

3979,6

197,9

16922,0

3,9

2782,8

3240,0

Доходы бюджетов муниципальных

районов от возврата организациями

остатков субсидий прошлых лет

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам муници

пальных районов

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРЫ

Субвенции бюджетам муниципальных

районов на проведение мероприятий по
обеспечению деятельности советников

директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими

общественными объединениями в

общеобразовательных организациях

Субвеции бюджетам муниципальных

районов на ежемесячное денежное

вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам

государственных и муниципаль ных
общеобразовательных организа ций

Субвеции бюджетам муниципальных

эайонов на осуществление полномо чий

по составлению (изменению) списков

кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции

в Российской Федерации

Субвеции бюджетам муниципальных

эайонов на осуществление первичного

воинского учета на тер риториях, где

отсутствуют военные комиссариаты

Субвеции бюджетам муниципальных

эайонов на предоставление жилых

помещений детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей,

лицам из их числа по договорам найма
специализированнывх жилых
помещений



346597,6
32280,0

0,0

3184,0

2134,9

5551,1
14429,5

223361,5
11171,7

19525,8
3180,9

1390,6
30387,6

Отклоне

ние

(+г)

42,3
41,1

0,0

49,9

49,3

18,9
44,0
46,5

0,0

16,9
35,8

50,0
28,2

%
испол

нения

Результата

253599,0
22514,0

0,0

3174,0

2073,0

1296,8
11339,6

194138,9
0,0

3976,3
1775,1

1391,4
11919,9

Исполне

ние
бюджета

муници
пального
района

600196,6
54794,0

0,0

6358,0

4207,9

6847,9
25769,1

417500,4
11171,7

23502,1
4956,0

2782,0
42307,5

Утверж

дено
бюджет

муници
пального

района

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОЬЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ

ОБСЛУЖИВАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
ОБРАЗОВАНИЕ

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ (0100)

Наименование

доходов

12

11

10

9

8
7
6
5

4
3

2
1

1.2. Исполнение бюджета МР "Гумбетовский район" по расходам

за полугодие 2024 г. составляет 253599,0 тыс руб.

в том числе

-538,60,0-538,60,0

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ
ПРОШЛЫХ ЛЕТ



46

исполнено за полугодие 2024 года

46

план на 2024 год

(тыс. руб.)

Количество штатных единиц органов местного самоуправления

11920,0

исполнено за полугодие 2024 года
(тыс. руб.)

37160,0

план на 2024 год
(тыс. руб.)

Расходы на содержание органов местного самоуправления

МР "Гумбетовский район" за полугодие 2024 года


